
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя  школа №7»  

 

ПРИКАЗ  

   

   

    01 февраля 2022 г.                                                           № 15 

Щекино  

 

О внесении изменений в календарные учебные графики начального  общего, 

основного общего и среднего общего образования на 2021-2022 учебный год 

  

С учетом сложившейся эпидемиологической обстановки в целях предотвращения 

распространения вирусных заболеваний, на основании письма министерства образования 

Тульской области  от  31.01.2022 № 16-10/1776,  письма Управления Роспотребнадзора по 

Тульской области от 31.01.2022 «Н-00-07/08-816-2022 «О профилактических мероприятиях 

по ОРВИ и гриппу среди обучающихся», письма комитета по образованию администрации 

МО Щекинский район от 31.01.2022 №15-10/95 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести изменения в календарный учебный график начального общего образования 

на 2021-2022 учебный год: 

п. 8.  «Регламентирование образовательного процесса на учебный год»  

а) 1-е классы 

Продолжительность каникул в течение  2021/2022учебного года: 

   Дата начала 

каникул 

Дата 

окончания 

каникул 

Продолжительность 

каникул  в 

календарных днях 

Дополнительные каникулы 02.02.2022 11.02.2022 10 

Дополнительные каникулы 14.02.2022 20.02.2022 7 

 

б) 2-4-е классы 

         Продолжительность каникул в течение  2021/2022учебного года: 

   Дата 

 начала 

каникул 

Дата 

окончания 

каникул 

Продолжительность 

каникул  в 

календарных днях 

Дополнительные каникулы 02.02.2022 11.02.2022 10 

 

2. Внести изменения в календарный учебный график основного общего образования на 

2021-2022 учебный год: 

п. 8.  Регламентирование образовательного процесса на учебный год  

а) 5-8-е классы 

Продолжительность каникул в течение  2021/2022учебного года: 

   Дата начала 

каникул 

Дата 

окончания 

каникул 

Продолжительность 

каникул  в 

календарных днях 



 

Дополнительные каникулы 02.02.2022 11.02.2022 10 

 

б) 9-е классы 

Продолжительность каникул в течение  2021/2022учебного года: 

   Дата начала 

каникул 

Дата 

окончания 

каникул 

Продолжительность 

каникул  в 

календарных днях 

Дополнительные каникулы 02.02.2022 11.02.2022 10 

 

3. Внести изменения в календарный учебный график среднего общего образования на 2021-

2022 учебный год: 

п. 8.  Регламентирование образовательного процесса на учебный год  

а) 10-й класс 

Продолжительность каникул в течение  2021/2022 учебного года: 

   Дата начала 

каникул 

Дата 

окончания 

каникул 

Продолжительность 

каникул  в 

календарных днях 

Дополнительные каникулы 02.02.2022 11.02.2022 10 

 

б) 11-е классы 

Продолжительность каникул в течение  2021/2022учебного года: 

   Дата начала 

каникул 

Дата 

окончания 

каникул 

Продолжительность 

каникул  в 

календарных днях 

Дополнительные каникулы 02.02.2022 11.02.2022 10 

 

4. 12 февраля 2022 года занятия для учащихся 10-11 классов провести с использованием 

дистанционных технологий.  

 

5. Романовой В.А., заместителю директора по УВР,  информацию о каникулах довести 

до сведения всех участников образовательного процесса в АИС «Сетевой Город. 

Образование». 

 

6. Классным руководителям 1-11 классов информацию о каникулах довести до сведения 

обучающихся, родителей (законных представителей). 

 

7. Куприну В.Л. информацию о каникулах разместить на сайте школы.  

 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                       Л.Н. Сидоркина 

 


